
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/506/24 
RADY MIASTA I GMINY ŁOSICE 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łosice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łosicach, 
organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działające na terenie gminy 
oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Miasta i Gminy 
Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Łosice na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Łosice 
 
 

Ewa Hornowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 3277



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/506/24 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 11 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Łosice na 2024 roku 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Panią 
Małgorzatą Szumiło z siedzibą w miejscowości Nowodwór 21-100 Lubartów. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Łosice poprzez: 

1. ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. zapewnianie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3. w razie potrzeby zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4. zapewnienie w razie konieczności opieki weterynaryjnej, 

5. Gabinet Weterynaryjny „MED-WET” P. Kozłowski, M. Wołkowicz spółka cywilna z siedzibą 
w Łosicach, ul. Narutowicza 43A, 08 – 200 Łosice jest wskazany do opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Na terenie Miasta i Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy do Urzędu Miasta i Gminy Łosice w dowolnej formie: 

1) telefonicznie: od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu pod nr tel. 83 306 88 41, pozostałe dni 
i godziny pod nr tel. 605 431 439, 

2) e-mail: sekretariat@gminalosice.pl, 

3) pisemnie: Urząd Miasta i Gminy Łosice, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 6, 08-200 Łosice. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie wykonywała Pani Małgorzata Szumiło prowadząca Schronisko 
Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów. 

7. Dalsza opieka nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami sprawowana będzie przez Panią Małgorzatę 
Szumiło prowadzącą Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów, którego adres 
Gmina podaje do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy. 

8. Odłowione zwierzęta bezdomne niezwłocznie zostaną przekazane do schroniska zapewniającego im 
dalszą opiekę i prowadzenie działań zmierzających do poszukiwań nowych właścicieli w celu oddania do 
adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3277



Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 4. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Pani 
Małgorzata Szumiło prowadząca Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów. 

2. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na okres adaptacyjny oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu 
o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji tylko 
i wyłącznie przez lekarza weterynarii, na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

4. W przypadku adopcji zwierzęcia, które było zbyt młode by zostało poddane do kastracji bądź 
sterylizacji, w umowie z adoptującym zostanie umieszczony zapis zobowiązujący adoptującego do 
przyprowadzenia zwierzęcia na zabieg w określonym terminie. Koszt powyższego zabiegu ponosi gmina. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli, osób chętnych do adopcji dla bezdomnych zwierząt 
realizuje: 

1. Urząd Miasta i Gminy Łosice poprzez niezwłoczne umieszczanie informacji na stronie internetowej 
https://pl-pl.facebook.com/umiglosice/  oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Pani Małgorzata Szumiło prowadząca Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 
Lubartów poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizuje Gabinet Weterynaryjny „MED-WET” P. 
Kozłowski, M. Wołkowicz spółka cywilna z siedzibą w Łosicach, ul. Narutowicza 43A, 08 – 200 Łosice, na 
podstawie umowy zawartej przez gminę.  

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
zlokalizowane w miejscowości Meszki 3, 08-200 Łosice. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
Gabinet Weterynaryjny „MED-WET” P. Kozłowski, M. Wołkowicz spółka cywilna z siedzibą w Łosicach, ul. 
Narutowicza 43A, 08 – 200 Łosice, na podstawie umowy zawartej przez gminę.  

2. Potrzebę udzielenia pomocy zwierzęciu należy zgłosić do Urzędu Miasta i Gminy Łosice od 
poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu pod nr tel. 83 30 688 41, pozostałe dni i godziny pod nr tel. 
605 431 439. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3277



Rozdział 9. 
Plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt 

§ 9. 1. Miasto i Gmina Łosice wprowadza plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania psów i kotów, 
które mają właściciela lub inną osobę, pod której opieką trwale pozostają oraz kotów wolno żyjących, oraz 
psów i kotów adoptowanych spośród zwierząt bezdomnych z obszaru Miasta i Gminy Łosice polegający na 
sfinansowaniu w wysokości 100 % kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz znakowania tych zwierząt. 

2. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz znakowania składa 
wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Łosice, dostępny na stronie urzędu. 

3. W przypadku kotów wolno żyjących w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz 
znakowania to opiekun społeczny, wolontariusz wskaże i odłowi oraz przewiezie do gabinetu weterynaryjnego. 
Zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od odłowienia. 

4. Po dokonanym zabiegu koty wolno żyjące przewiezione będą do miejsca przechwycenia i wrócą do 
swoich naturalnych środowisk, chyba że wykazują znaczny stopień oswojenia i dobry kontakt z ludźmi 
powinny zostać przekazane do adopcji. 

5. W ramach planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów zabiegi te są finansowane ze środków 
przeznaczonych na realizację Programu, pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie 
oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

6. W przypadku zwierząt przebywających pod opieką mieszkańców Miasta i Gminy trwałe oznakowanie 
oznacza wszczepienie zwierzęciu pod skórę mikrochip (transponder) i jego zarejestrowanie w bazie Safe 
Animal, w przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć przycięcie ucha. 

7. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz znakowania przeprowadza Gabinet Weterynaryjny „MED-WET” 
P. Kozłowski, M. Wołkowicz spółka cywilna z siedzibą w Łosicach, ul. Narutowicza 43A, 08 – 200 Łosice. 

8. Zadania realizowane będą do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w bieżącym roku budżetowym. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 10. 1. Na realizację zadań w 2024 r. Miasto i Gmina Łosice przeznaczyła środki w wysokości 
25.000,00 zł  

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku – 10.000 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, z wyłączeniem zabiegu kastracji lub 
sterylizacji – 4.000 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.100 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 600 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 300 zł 

7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym –600 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.200 zł 

9) kastracja lub sterylizacja oraz znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców oraz kotów wolno 
żyjących, oraz psów i kotów adoptowanych spośród zwierząt bezdomnych z obszaru Miasta i Gminy 
Łosice – kwota 6.000, zł 

3. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych w ramach realizacji programu w zależności 
od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3277


	UCHWAŁA NR LXXVII/506/24 RADY MIASTA I GMINY ŁOSICE z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łosice na 2024 roku
	Rozdział 1 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10





		2024-03-15T11:19:01+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




